Now let us see, whether the Bisshoppes, and others in these Cancellries, confuted these heretiques, as we late, by the Scripturies; or, as Mr. Hardinge saith to late, for wante, or weakness of the Scripturies, vied therin the Authoritie of the fathers. Firste, the Emperoure Constantinus in the Council of Nice, instructing the Bisshoppes there, how they might beste debate their querrelles, and end all strifes, saith thus unto them: Euangelie & Apolloticke Litera, & Veterum Prophatarum Oracula perficere nos instruunt, quid oporteat sapere de voluntate, & sensu Dei. Potentes ergo Contentiones, ex diuinis inspiratis oraculis quaramque solutionem eorum, qua proponuntur: The Euangelistes and Apostoles Writings, and the sayings of the Olde Prophetes, doo clearly instructe vs, what iudgemente wee ought to haue of the meaninge and wil of God. Therefore leinge aside contention, out of those Heavenly Oracle, let us keepe for the aduancement of our questions.

Socrates also touchinge the same Countee of Nice, saith thus of the Arian Heretiques: Explicantes Sacrosanctas Scripturas sapienter illos exhortimus: By openinge, and expoundinge the Holy Scriptures, often times wee overthrew them.

Afterwise S. Augustinus disputinge againste the same Arians, returned, as I have
saide before, both Councelles, and Fathers, and appelleth onely to the Scripturales
Nec ego Nicenam Synodum tibi, nec tu milii Ariminensem debes objicere: Scriptura
rum Authoritatem, res cum re, causa cum causa, ratio cum ratione concertet: Neither
will I allege the Council of Nice againste you: nor shal I allege the Council of Ariminum a-
gainst thee. By the Authoritie of the Scripturales, let us weighe mater with mater: cause with
causale, and with rebus.

Touching the Council holden at Constantinople against Macedonius, and the Blasphemy of the Holy Ghost. Athanasius saith, *Ne interreges, sed folum ex Sacris Literis condicatis. Sufficient, enim Documenta, quae in illis repetitis: Non eorum propositio, quae sunt contra te, sed tu contra nos, et contra eum, qui te blasphemat, hoc est, qui te blasphemat, non sunt sufficientia, ut warrantem habeas ad te, quod te blasphemasti.* So likewise, saith Athanasius, *Non eorum propositio, quae sunt contra te, sed tu contra nos, et contra eum, qui te blasphemat, hoc est, qui te blasphemat, non sunt sufficientia, ut warrantem habeas ad te, quod te blasphemasti.*

Churchie of Englan^de.

faith the Eugenius of the other two Councilles, of Ephesus, and Chalcedon: Ex Evangelicis, & Apostolicis, de Domino vocibus sumus, Viros illos Diuinos constituisse: Bee I knowe, that these Godly Fathers concluded this mater by suchte Woordes, as the Evangelijtters, and Apostles have utred of our Lorde.